

Wiadomości Szkolne

(maj 2014)

Polska Szkoła Doksztalająca im. Aleksandra Janty-Polczyńskiego

maj 2014

Wiadomości Szkolne

- **22 lutego** odbyła się **zabawa karnawałowa** z wyborem Miss i prezentacją Marszałka. Pod koniec stycznia specjalna komisja po rozpatrzeniu zgłoszonych przez Państwa kandydatur na Marszałka 2014, wybrała jednogłośnie na to zaszczytne miejsce panią Jolantę Wolak. Na zabawie karnawałowej pani Barbara Dabrowski Marszałek 2013, uroczyście zaprezentowała panią Jolantę Wolak – Marszałka 2014 Ocean County NJ. Tego też wieczoru odbyły się wybory Miss Ocean County. Koronę Miss 2014 wygrała Barbara Gruszka- uczennica klasy X. Tytuł wice-Miss otrzymała Anna Kwiatek, nasza absolwentka. Gratulujemy !
Dochód z zabawy wyniósł \$2,621.00 i w pełni przeznaczony jest na potrzeby naszej szkoły. Bardzo serdecznie dziękujemy rodzicom klas: 3-latki, zerówka, IV, V, VIII za pomoc w przygotowaniu zabawy. Dziękujemy naszym sponsorom: Państwu Józwiak, którzy sponsorowali wynajem lokalu w Southard Fire Department Banquet Hall w Howell, Państwu Chwedczuk, którzy sponsorowali DJ oraz Państwu Targońskim, którzy ufundowali prezenty dla dziewczyn biorących udział w wyborach Miss 2014. Dziękujemy sponsorom nagród na loterię fantową.
- **22 lutego** już po raz kolejny odbyła się też **zabawa karnawałowa dla dzieci**. W tym roku dzieci przywiatały: pani B.Dabrowski jako dziewczynka z cukierkowej krainy oraz pani A.Szymańska ,która wcieliła się w postać królowej śniegu. Z wielkim zaangażowaniem wprowadziły dzieci w

zaczarowany świat bajek. Zabawę zaczęła krótka prezentacja uczestników balu, którzy w tym dniu wkładając kostium ulubionej postaci, krocząc po czerwonym dywanie, pozując do zdjęć pani Joli, mogli choć przez chwilę poczuć się jak prawdziwe gwiazdy... Kolejną część balu przeplatały zabawy taneczno-ruchowe, poczęstunek przygotowany przez Komitet Rodzicielski oraz stoły-niespodzianki, przy których dzieci malowały twarze, wykonywały piękne karnawałowe maski oraz ozdabiały torebki, z których potem chrupały smaczny popcorn. Do zabawy poproszono też panie nauczycielki, które zdawały egzamin ze znajomości baśni o Kopciuszku. Bal zakończył wybór króla i królowej balu. Wszyscy bawili się wesoło i radośnie.

- **28 lutego - ostatki/tłusty czwartek.** Komitet Rodzicielski zorganizował sprzedaż pączków. Zestaw zawierał: pączek i wodę w cenie \$2.00. Pączki "cieszyły się" niesamowitym "zainteresowaniem w tym szczególnym dniu! Całkowity dochód dla szkoły wyniósł - \$97.02
- **Po raz piąty** w naszej szkole przeprowadziliśmy **Olimpiadę Czytelniczą.** Brały w niej udział klasy od I do IX. Uczniowie na początku roku otrzymali spis czytanek, na podstawie których 14 marca odbył się ten konkurs. Każdy po wylosowaniu tytułu miał za zadanie opowiedzieć treść danej czytanki. Wszyscy dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych miejsc. Dzięki tej olimpiadzie każdy miał okazję pogłębić swoją znajomość czytelnictwa. Zwycięzcami zostali:

klasa I KLAUDIUSZ MARTYNA

klasa II NICOLE GÓRA

klasa III ANTONI SZYMAŃSKI

klasa IV BEATA WOLAK

klasa V MICHAŁ MOCZYDŁOWSKI

klasa VI JULIA CHOIŃSKI

klasa VII MARTA PAWKA

klasa VIII MAJA ZANIEWSKA

klasa IX GABI WÓJCIK

- **Międzyszkolny Konkurs Języka Polskiego** organizowany przez Centralę Polskich Szkół Doksztalających w tym roku poświęcony był **Julianowi**

Tuwimowi. Zdobywając wiedzę o życiu i twórczości wybitnego polskiego poety, uczniowie naszej szkoły wzięli udział w następujących kategoriach:

KONKURS PLASTYCZNY

Kategoria Klasy 0- II

I miejsce Nicola Gora klasa II.

II miejsce Olivia Stolarczyk klasa II

III miejsce Natalia Osemlak kl 0

Udział wzięli: Maja Sroka kl 0, Ania Wolak kl 0, Tymon Muzyk kl II, Jakub Michalik kl II, Aleksandra Osemlak kl II

Kategoria klasy III – IV

I miejsce Antoni Szymanski klasa III

II miejsce Adrian Stolarczyk klasa IV

III miejsce Beata Wolak klasa IV oraz Maya Kossowski klasa IV

Udział wzięła: Monica Kuklinski klasa III

KONKURS RECYTATORSKI

Kategoria klasy 0- II

I miejsce Maja Sroka klasa 0.

II miejsce Sebastian Berg klasa II

III miejsce Natalia Osemlak kl 0

Udział wzięli: Julia Ciodyk kl 0, Nicole Delikat kl I, Klaudiusz Martyna kl I, Aleksandra Osemlak kl II, Anna Wolak kl 0 i Daniel Ciodyk.

Kategoria Klasy III – IV

I miejsce Kimberly Perlik klasa IV

II miejsce Antoni Szymanski klasa III

III miejsce Miriam Rice klasa IV

Udział wzięli: Natalia Rapciewicz klasa III, Beata Wolak klasa IV

KONKURS PIOSENKI

Kategoria klasy V-VI

I miejsce Maya Gerke i Iza Fronc klasa V

Udział wzięli: Julia Choinski, Pola Myslinski, Patryk Delikat, Sebastian Gruszecki, Oliver Krzywonos,

Mateusz Wolak (wszyscy klasa VI)

KONKURS ORTOGRAFICZNY

Kategoria klasy VII-VIII

I miejsce Carolina Kolbusz klasa VII

II miejsce Maja Zaniewska klasa VIII

III miejsce Veronika Spiewak

Udział wzięli: Caroline Błat, Aimee Kossowski, Iga Kozikowska, Patrycja Kwiatek, Jakub Łacki, Marta

Pawka, Daniel Torba, Veronica Warchoń, Bieniek, Justin, Kwiatek, Bernard, Muzyk Aleksandra, Porębski

Claudia, Wroblewski Michał

KONKURS TEATR MAŁEJ FORMY

Anna Wolak, Natalia Rapciewicz, Marta Pawka, Mateusz Wolak

KONKURS PREZENTACJA MULTIMEDIALNA

Kategoria klasy IX-XI

I miejsce Urszula Pawka klasa XI

II miejsce Olivia Goncerz klasa XI

III miejsce Iza Szymanski XI

Udział wzięli: Sandra Pełka, Piotr Kwiatek

KONKURS TURNIEJ

Kategoria klasy IX-XI

I miejsce grupa z klas IX-X: Joanna Barton, Barbara Gruszka, Gabi Wojcik

II miejsce grupa z klasy X :Klaudia Wadolowska, Nicole Kozikowski, Victoria Pawlowska

III miejsce grupa z klasy IX-X: Amelia Fronc, Michael Dworakowski, Alexander Skrzyniarz

Finał konkursu w naszej szkole miał miejsce 7 marca

2014 roku. Zwycięzcy zostali zaproszeni do udziału w konkursie międzszkolnym, który odbył się w Clark, 30 marca 2014. Dziękujemy uczestnikom oraz nauczycielom i rodzicom za pomoc w przygotowaniu dzieci do tegorocznego konkursu! Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody ufundowane przez Polish Heritage Center.

- **14 marca** odbyły się pierwsze zajęcia **ZUMBY**. Piątkowy wieczór kiedy dzieci są na zajęciach i pilnie uczą się polskiego, rodzice mogą spędzić czas na godzinie fantastycznej zabawy. Duża dawka dobrego nastroju i wielka porcja wyśmienitej zabawy gwarantowane ! Zajęcia prowadzi pani Ewa Piróg. Dziękujemy pani Ewie za fajny pomysł oraz czas, który przeznaczona dla naszych rodziców. Kolejne zajęcia odbyły się 21 i 28 marca. Dochód dla szkoły to \$48.00. Dziękujemy rodzicom, którzy tańczą razem z nami i zapraszamy Państwa do wspólnej zabawy.
- **15 marca** odbyła się **wycieczka do Sight and Sound Theatre in Lancaster PA** na widowisko pt. "Mojżesz". Była to niesamowita podróż w czasie, by odczuć biedę i ucisk niewolników hebrajskich. Jednocześnie mogliśmy zobaczyć Egipt pokorny, załamany, oczekujący Boga, który stanie się ich wybawicielem. Z pewnością dla każdego oglądającego przedstawienie było doświadczeniem człowieczeństwa Mojżesza i dzieci Izraela. Na widowisko pojechało 72 dzieci szkolnych oraz 43 osoby dorosłe. Dziękujemy za niezapomniane wrażenia.

- **20 marca** odbył się **Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur**. W tym roku z zadaniami matematycznymi w naszej szkole zmagano się 29 uczniów w tym 10 –cioro to uczniowie naszej szkoły . Uczestnicy mogą sprawdzić swoje osiągnięcia na stronie mathkangaroo.org 17 maja. Jak co roku uczniowie ze zdolnościami plastycznymi mogą wziąć udział w konkursie na zaprojektowanie koszulki, którą uczestnicy dostają w dniu konkursu .Informacje znajdują się na stronie organizacji.Gratulujemy uczestnikom.
- **Dnia 31 marca 2014** odbyły się w naszej szkole **warsztaty metodyczne dla nauczycieli**. Wzięli w nich udział niemal wszyscy nauczyciele. Warsztaty były bardzo ciekawe i pouczające. Każdy z nauczycieli przedstawił swój program zajęć, sposoby prowadzenia lekcji, podzielił się problemami. Pani Dyrektor rozmawiała na temat podziału lekcji na małe segmenty w celu podtrzymania uwagi uczniów, robienia przerw, oraz dostosowania się do późnej pory dnia, w której odbywają się nasze zajęcia lekcyjne. Dyskutowaliśmy także na temat planowania programu do realizacji na początku roku, prowadzenia dzienników, ilości i rodzaju zadań domowych, konieczności prowadzenia zeszytów

i pisanie notatek, ciągłego ćwiczenia gramatyki, odmiany przez przypadki i przypominania części mowy. Warsztaty były bardzo pomocne, dostarczyły wiedzy i inspiracji dla nauczycieli.

- Od kilku lat nasza szkoła organizuje **Dzień Otwartych Drzwi**.Właściwie nie nadzwyczajnego, bo rodzice mogą naocznie zobaczyć jak przebiegają lekcje, czego nauczyciel wymaga od uczniów itd . W tym dniu uczniowie mogą zaprosić na lekcje języka polskiego koleżanki i kolegów, którzy nie uczęszczają do polskiej szkoły i nie znają języka polskiego. Dzień ten zawsze cieszy się dużą popularnością i zainteresowaniem ze strony uczniów , bo prawie w każdej klasie pojawiają się goście . W tym roku jednak ten dzień zamienił charakter, bo był to również **Dzień Patrona**. Nietypowe zajęcia powodowały, że każdy zastanawiał się czy uda się to wszystko połączyć? Tymczasem był to jeden z piękniejszych dni w kalendarzu szkolnym. Na początku ważne jest , aby pamiętać , że postać **Aleksandra Janty-Polczyńskiego** jest obecnie mało znana w środowisku polonijnym. Więc

tym bardziej istotne jest, aby w ciekawy sposób ukazać tę jakże interesującą osobę, która żyła blisko nas i wielu z nas wciąż ją pamięta.

Taka mała dygresja żyjąca wdowa Pani Walentyna w ubiegłym roku, w lutym świętowała 100 rocznicę urodzin, we wrześniu otrzymała Krzyż Oficerski Orderu Zasługi RP .Wszystko to spowodowało, że jako szkoła jesteśmy bardzo dumni z takiego patronatu. Pragniemy tutaj przypomnieć , że 19 sierpnia upływa 40 rocznica śmierci a w 2008 roku obchodziliśmy 100 rocznicę urodzin samego Połczyńskiego.

W takich okolicznościach wszyscy nauczyciele stanęli na wysokości zadania . Klasy gimnazjalne 9-11 przygotowały turniej wiedzy i współzawodnictwo międzyklasowe, wszystko oparte na materiałach źródłowych . Klasy 6-8 wraz z nauczycielami urządziły teleturniej :padały pytania i błyskawicznie odpowiedzi!!! Klasy III i IV przygotowały gazetki z rysunkami o samym patronie. Portrety oddawały wielką podobiznę do oryginału. Natomiast klasa V, II, I w swoim gronie prowadziły dyskusje i dzieliły się informacjami dotyczącymi patrona. Zeróweczka i przedszkolaki na swój sposób poznawały tę ciekawą i mało popularną postać. Na korytarzu była zrobiona wystawka, do której najczęściej zaglądali rodzice, dla których wiele z tych informacji było nowością.Dzień okazał się wielkim sukcesem, bo wszyscy dobrze się bawili i wzajemnie odkrywali tajemnice życia tego mało popularnego patrona.Cel został osiągnięty!!!

Wszystkim potrzebna była taka lekcja , żeby wiedzieć ,że Aleksander Janta-Połczyński to pisarz, poeta, podróżnik , zwany swego czasu „Rejem polskiego reportażu”, tłumacz, kolekcjoner.” Wydał drukiem 23 tomy poezji, 10 tomów reportaży, 2 dramaty, 3 powieści, 7 tomów esejów, 4 pozycje w języku angielskim.Nie możemy zapomnieć, że był pierwszym tłumaczem japońskiego haiku na język polski. Jego dorobek to 63 pozycje książkowe i ponad półtora tysiąca publikacji...

- Tuż przed Świętami Wielkanocnymi pani Dyrektor Katarzyna Pawka spotkała się z **Panią Walentyną Janta-Połczyńską** wdową po patronie naszej szkoły. Jak sama opisywała: "Miałam okazję spędzić piękne chwile" Pani Wala pomimo podeszłego wieku (101 lat) rozmawiała o problemach szkolnych, o własnych przeżyciach, wspominała o mężu Aleksandrze. Mimo lat ciągle radosna i uśmiechnięta. Na koniec spotkania Pani Wala prosiła o przekazanie pozdrowień oraz najlepszych życzeń dla każdego ucznia i każdej rodziny naszej szkoły.
- Już po raz kolejny, w sobotę **5 kwietnia 2014 r.** w Fundacji Kościuszkowskiej w Nowym Jorku odbył się **Konkurs Bajek, Baśni i Legend Polskich** organizowany

przez Polish American Teachers Association. Naszą szkołę reprezentowali: Julia Choinski, Mateusz Wolak oraz Beata Wolak. W konkursie wzięło udział 18 uczniów szkół polonijnych ze stanów Nowy Jork, New Jersey i Connecticut.

Za ciekawie opowiedzianą legendę, "Diabelski most" Mateusz zdobył wyróżnienie. Również Beata otrzymała wyróżnienie za pięknie przedstawioną legendę "Wiano świętej Kingi". Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, nagrody książkowe oraz słodczyce. Naszym uczniom gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie szkoły.

- Nasza szkoła w okresie Wielkiego Postu rozpoczęła **akcję zbiórki pieniędzy dla Karola Brzezińskiego**. Karolek urodził się w 2007, w Białymstoku, w woj.podlaskim. U chłopca stwierdzono obniżenie napięcia mięśniowego, opóźniony rozwój psychoruchowy, niedobór masy ciała, małopłowie, wadę wzroku. Od urodzenia jest pod kontrolą wielu lekarzy specjalistów:neurologa, genetyka, kardiologa, rehabilitanta. Wszystkie wizyty i całe leczenie wiąże się z ogromnymi kosztami. Dlatego też, gdy się dowiedzieliśmy, że jest chłopczyk, który potrzebuje pomocy ruszyliśmy z akcją i dzięki ofiarności i dobremu sercu rodziców, nauczycieli i uczniów udało nam się zebrać \$320. Do pieniędzy dołączyliśmy duży plakat z pozdrowieniami i podpisami naszych uczniów i wychowawców. Jest nam bardzo miło i jesteśmy wszystkim bardzo wdzięczni za okazaną pomoc. Dziękujemy!!!Otrzymaliśmy podziękowanie od Karolka i rodziców a także pani Ani Piterow.

- **12 kwietnia - Śniadanie z zajaczkim.**

Już w piątek, 11 kwietnia w szkole pojawił się zajaczek. Uśmiechnięty rozdawał słodkości dla dzieci, pozował do zdjęć i zapraszał na sobotę. Sobota była niesamowita. Nie tylko pogoda dopisała. Śniadanie; soki, mleko, świeże bułeczki, nutella... Na dywanie ślady zajaczka, bajka wielkanocna, kolorowanki, zdobienie jajka, zabawy z zajaczkim na podwórku: przeciąganie liny, czy zabawa w workach... Działo się tak wiele, że aż trudno opisać! Najważniejsza były radość i uśmiech dzieci, zdjęcie z zajaczkim i oczywiście najbardziej wyczekiwana atrakcja: polowanie na jajka. W śniadaniu uczestniczyło 36 dzieci. Dochód \$51.14 w całości przeznaczony na potrzeby szkoły. Dziękujemy za wspólną zabawę.

- **Komitet Rodzicielski** wprowadził już na stałe do kalendarza szkolnego **sprzedaż pizzy**:

- 17 stycznia dochód wyniósł \$195.00

- 28 marca dochód wyniósł \$186.43

Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby naszej szkoły.
Dziękujemy bardzo !

- Ze sprzedaży płyt **DVD z Jasełek** dla szkoły otrzymaliśmy \$85.00.
Dziękujemy panu Mateuszowi Kala za nagranie oraz przygotowanie materiału.
- Polska Wspólnota z kościoła St. Mary of the Lake przekazała ze składek świątecznych kwotę \$768 z czego za \$110 została zakupiona pizza na poczęstunek dla dzieci szkolnych 27 kwietnia po mszy.
- Dnia **27 kwietnia** ,w dniu kanonizacji Ojca Św. **polskie dzieci przygotowały wystawę prac na temat „Jan Paweł II w moich oczach„**. Prace naszych młodych talentów można było obejrzeć w sali pod plebanią po polskiej mszy św. Był to taki mały gest uznania dla naszego wielkiego i już świętego rodaka, Jana Pawła II. Wszystkim dzieciom ,które wzięły udział w tym wymownym projekcie bardzo serdecznie dziękujemy.
- **2 maja** odbyło się **Walne Zebranie**. Rodzice, jak zawsze serdecznie zaproszeni. A było to już ostatnie w tym roku szkolnym zebranie. Ponieważ skład obecnego Komitetu Rodzicielskiego jest bardzo skromny zachęcano i zapraszano chętnych do zgłaszania się nowych członków. Zgłosiły się dodatkowe osoby, panie: Rita Berg, Maria Góra, Irena Kapuścińska. Dziękujemy za zaangażowanie. Praca w Komitecie Rodzicielskim nie wymaga żadnych wyrzeczeń czy zbyt wielu dodatkowych obowiązków. Proszę jedynie pamiętać, że wszystko co robi Komitet Rodzicielski jest z myślą o uczęszczających do naszej szkoły dzieciach i to im należą się wycieczki, różnego rodzaju wyjścia czy zabawy. My rodzice jedynie możemy wprowadzać swoje pomysły, by dzieciom przyjemniej chodziło się do szkoły i by miały więcej kontaktów z kolegami i koleżankami. Skorzystają oczywiście dzieci, a my jako rodzice powinniśmy mieć tego świadomość. Skład Komisji Rewizyjnej uległ zmianie. Dziękując za pracę pani Iwone Kossowskiej na jej miejsce weszła pani Monika Śpiewak. Podczas dyskusji zostały wyjaśnione zasady i forma wybierania Marszałka.

Z całego serca dziękujemy komitetowi za całoroczną pracę, wycieczkowe szaleństwa i wiele innych przyjemności.

- Kończąc rok szkolny 2013/2014 uczniowie polskiej szkoły pisali 2 maja ostatni test sprawdzający. Wszyscy uczniowie zobowiązani są do napisania **testu sprawdzającego** zdobytą wiedzę w zakresie języka polskiego, historii i geografii. Co roku polski bank United Poles Federal Credit Union nagradza uczniów, którzy najlepiej napisali test. Nagroda ta, to certyfikat o wartości \$25. Uczniowie, którzy najlepiej napisali test i w pierwszym i w drugim półroczu otrzymali dyplomy a w drugim semestrze certyfikat przypadł osobie, która była druga. **Wzorowi uczniowie za II półrocze** to:

Zerówka Christian Działowski

Klasa I Klaudiusz Martyna

Klasa II Nicole Gora, Julia Sobol

Klasa III Gabriela Koluch

Klasa IV Beata Wolak

Klasa V Michał Moczydłowski, Anna Hemperek

Klasa VI Julia Choiński

Klasa VII Marta Pawka, Caroline Kolbusz

Klasa VIII Aleksandra Muzyk

Klasa IX Gabi Wójcik, Aleksander Skrzyniarz

Klasa X Joanna Barton

Klasa XI Sandra Pełka

Język polski jako obcy Olivia Myśliński

- W piątek **9 maja** spędziliśmy miłe chwile z Mamusiami i Tatusiami, którzy brali udział w akademii z okazji **Dnia Mamy i Taty**. Krótki występ przygotowany przez uczniów klasy IV oraz piosenka zaśpiewana przez

przedszkolaków była najlepszym prezentem z okazji ich święta. Jeszcze raz chcielibyśmy naszym drogim Mamom i Tatusiom złożyć najserdeczniejsze życzenia, dużo uśmiechu na codzień oraz chcemy im podziękować za pomoc, dobre słowo i miłość, którą nas obdarzają.

- W dniu **10-go maja** klasa jedenasta przystąpiła do **matury**. Byli to następujący uczniowie: Olivia Goncerz, Peter Kwiatek, Urszula Pawka, Izabela Szymański, Sandra Pełka. Częścią tego egzaminu była praca pisemna na jeden z trzech tematów. Następnie, w dniu matury uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące tej pracy, jak również z zagadnień z historii Polski. Ponadto pisali test z zakresu wiadomości z języka polskiego, historii i geografii Polski. Wszystkim maturzystom gratulujemy!
- W dniach **23-26 maja 2014** roku odbędzie się **XIII Zjazd Nauczycieli Polonijnych i Komitetów Rodzicielskich**, który odbędzie się w Nowym Jorku, Tegoroczna konferencja przebiegać będzie pod hasłem: ***Nauczyciel polonijny jako przewodnik po świecie w nowej rzeczywistości*** i ma dostarczyć odpowiedzi: jak ciekawie, nowocześnie oraz skutecznie uczyć języka polskiego i kultury polskiej w szkole polonijnej ?

Jak spełnić oczekiwania uczniów i rodziców przy tak ogromnym bogactwie techniki ?

Jak kultywować, chronić i promować polskie dziedzictwo narodowe poza granicami kraju ? Co zrobić, aby wzmocnić polonijną tożsamość narodową ? Konferencja będzie okazją do spotkania, wymiany poglądów i doświadczeń, podjęcia nowych inicjatyw na niwie nauki, kultury i oświaty. Naszą szkołę reprezentować będzie pani Dyretor Katarzyna Pawka wraz z nauczycielami. Podczas ceremonii otwarcia zjazdu minister szkolnictwa wręczy zaległe medale KEN m.in. panu Robertowi Michalikowi.

- Można **zapisywać już dzieci na następny rok szkolny 2014/15**. Nadal obowiązuje opłata rejestracyjna \$25 od dziecka uiszczona do 31maja 2013. Od 1 czerwca opłata rejestracyjna wynosić będzie \$30 od dziecka. Deklaracje znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej. Opłaty członkowskie oraz opłaty dla parafii nie ulegają zmianie podobnie jak opłaty za szkołę.

- Kończąc rok szkolny 2013-14 przypominamy, że **podręczniki szkolne** są własnością szkoły. W związku z tym, uczniowie powinni je zwrócić w dobrym stanie do wychowawcy. W następnym roku szkolnym, przechodząc do następnej klasy, uczniowie otrzymają bezpłatnie książki, z których będą korzystać cały rok. Rodzice płacą jedynie za ćwiczenia. W przypadku zagubienia podręcznika szkolnego lub zniszczenia należy zwrócić jego równowartość. Wszelkie wątpliwości i pytania prosimy kierować do Pani Anny Warchoł tel.753-901-4751.
- 9 maja naukę zakończyli "uczniowie" klasy **język polski dla dorosłych**. Program prowadziła w tym roku pani Jolanta Wolak. Serdecznie dziękujemy za poświęcony czas. Zajęcia odbywały się raz w miesiącu

i cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Cieszymy się bardzo, że wszyscy z wielką radością korzystają z tego programu i na nowo odkrywają piękno jakie niesie polska kultura i tradycja ale przede wszystkim polski język. Zapraszamy w przyszłym roku chętnych na spotkania.

- **Dziękujemy serdecznie Nauczycielom za wielkie serce i za trud** wkładany nieustannie w nauczanie i wychowanie naszego młodego pokolenia Polaków. Dyrektor wyróżnił w tym roku za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli:

Monikę Sepko – nauczyciela 3-latków

Małgorzate Floras-Klaczka-nauczyciela 4-latków

Annę Szymańską- nauczyciela klasy III

Iwonę Delikat – nauczyciela zastępującego

W bieżącym roku szkolnym za naukę wyróżnieni zostali następujący uczniowie:

NAGRODĘ AMBASADORA otrzymują:

w klasach I-IV Adrian Stolarczyk

w klasach V-VIII Aleksandra Muzyk

w klasach IX-XI Victoria Pawłowska

Szczególnym listem gratulacyjnym wyróżnieni zostali wszyscy maturzyści.

Dyplom Prezesa Centrali Polskich Szkół Doksztalcających otrzymała Urszula Pawka

Ponadto **Dyrektor Szkoły nagrodził:**

Nicole Góra uczennice klasy II

Natalie Rapciewicz uczennicę klasy III

Julię Choiński i Olivera Krzywonos uczniów klasy VI

Caroline Blat uczennice klasy VII

Słowa podziękowania kierujemy do pani Patrycji Bolewskiej, która była nauczycielem w naszej szkole a z przyczyn osobistych nie może kontynuować pracy oraz pani Ani Piterow , którą w najbliższym roku zastąpi pani Ewa Juźwiak.

- **Wzorową frekwencją** w tym roku szkolnym wykazali się:

zerówka: Sroka Maja, Anna Wolak

klasa I: Delikat Nicole, Martyna Klaudiusz

klasa II : Soból Julia, Torba Mateusz , Zwiercan Julia

klasa III : Choiński Erik, Rapciewicz Natalia

klasa IV: Stolarczyk Adrian, Wolak Beata

klasa V: Hemperek Anna

klasa VI : Choiński Julia, Mateusz Wolak

klasa VII: Blat Caroline